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Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

 

z cyklu: 
 

WIECZORY 

MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

W ramach spotkań z cyklu „Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim” zapraszamy na 

koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu 

Parafialnej Orkiestry Dętej z Szastarki. Koncert 

odbędzie się 11 listopada o godz. 18.45 (więcej na 

str. 3) 

Zrealizowano dzięki wsparciu 

Województwa Lubelskiego 

 

ZAPRASZAMY! 

1918-2024 

 

ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁOŚCI 
„Dla nas po Bogu, największa miłość to Polska! 

Musimy po Bogu dochować wierności przede 

wszystkim naszej Ojczyźnie i narodowej kulturze 

polskiej. Będziemy kochali wszystkich ludzi na 

świecie, ale w porządku miłości. Po Bogu więc, 

po Jezusie Chrystusie i Matce Najświętszej, po 

całym ładzie Bożym, nasza miłość należy się 

przede wszystkim naszej Ojczyźnie, mowie, 

dziejom i kulturze, z której wyrastamy na polskiej 

ziemi. I chociażby obwieszczono na 

transparentach najrozmaitsze wezwania do 

miłowania wszystkich ludów i narodów, nie 

będziemy temu przeciwni, ale będziemy żądali, 

abyśmy mogli żyć przede wszystkim duchem, 

dziejami, kulturą i mową naszej polskiej ziemi, 

wypracowanej przez wieki życiem naszych 

praojców”. 

Błogosławiony Stefan Kardynał Wyszyński 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 11 listopada ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁOŚCI 

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 2 

8:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 8 

8:00 Za wstawiennictwem św. Wojciecha Biskupa i 

św. Stanisława Biskupa intencji Ojczyzny i zmarłych 

bohaterów ojczyzny 

11:00 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 11 

11:00 † W 30 dni po śmierci Krystyny Marczewskiej.  

16:00 † Za Helenę Droździel w trzecią rocznicę 

śmierci 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 13 

18:00 † W pierwszą rocznicę śmierci Ireny 

Chmielewskiej 

 

WTOREK, 12 listopada  2024 r. 

7:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 9 

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 3 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 12 

11:00 † Regina Sidorczuk(17r śm) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 14 

18:00 †† Krystyna i Leszek Roman 

 

ŚRODA, 13 listopada  2024 r.  

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 4 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 13 

7:30 †† Gabriela, Hanna, Lidia, Anna, Lucyna 

11:00 † Zofia Kaczmarska (17r śm) 

11:00 † Stanisław Sidorczuk(7m-c) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 15 

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 10 

 

CZWARTEK, 14 listopada  2024 r. 

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 5 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 14 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Stanisław Drabik (32 r śm.) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 16 

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 11 

 

PIĄTEK, 15 listopada 2024 r. 

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 6 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 15 

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 17 

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 12 

 

SOBOTA, 16 listopada  2024 r. 

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 7 

7:30 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 16 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Jana Pawła II 

11:00 † Jan Pacek (12 r śm.) 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 18 

18:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 13 

 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 17 listopada 2024 r.  

7:00 † Edward Adamek | Gregoriańska: 8 

8:00 † Zofia Łuszczyńska | Gregoriańska: 17 

8:00 †† Aleksandra (k) i zmarli z rodziny Polaków i 

Dziedziców 

9:30 †† Zofia i Edward Łapińscy, o dar Nieba 

9:30 †† Zdzisław oraz zmarli z rodziny Wosiów 

11:00 †† Zbigniew (1 r śm.) oraz zmarli z rodzin 

Wysockich, Królikowskich i Skorzyńskich 

11:00 †† Urszula Paruch ( 7 r śm.) oraz Czesław, 

Witold Paruch, Mieczysław Woźniak 

12:00 † Prof. Janusz Plisiecki (z okazji imienin) 

12:00 † Ksiądz Ryszard 

13:15 †† Zygmunt Boluk (112. rocznica urodzin), 

Mieczysława (k) Boluk, Łucja i Jan Boluk 

13:15 O łaskę zdrowia dla Elżbiety 

16:00 † Jan Bondyra | Gregoriańska: 14 

16:00 † Roman Piotr Koper (6 r śm) 

18:00 † Grzegorz Trojanowski 

18:00 † Zenobia Kitówna | Gregoriańska: 19 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

 

„SKLEP U BRYGIDY” 
 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” i na 

internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

Podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń, pamiątki 

chrztu i ślubu, Pismo św., książki religijne i 

podręczniki do religii, modlitewniki, szopki i 

baranki wielkanocne, figurki, świece, kalendarze, 

figurki, kartki i karnety świąteczne 

i okolicznościowe, obrazy w srebrze i na płótnie 

do nabycia w „Sklepie u Brygidy” (pn - pt 9.00-

17.00, sb 9.00-14.00 lub www.sklepubrygidy.pl ) 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek o 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Prorok Eliasz poszedł do 

Sarepty.... do ubogiej wdowy... 

 

I dziś znajdziemy wdowę i wdowca, często 

ubogą czy ubogiego, jak owa kobieta z Sarepty, 

ale trudno dostrzec proroków. Dziś rzadko używa 

się tego słowa. Wyszło z użycia, czy może niesie 

ze sobą niezwykłą odpowiedzialność? Dlaczego 

dziś nie dostrzegamy proroków: ukrywają się czy 

może odeszli wraz ze starotestamentalnymi 

czasami? Pozostają jednak biblijne wdowy – 

symbol człowieka potrzebującego współczesnych 

Eliaszów, pozostają więc, powiedzielibyśmy, 

wolne etaty, oczekujące na chętnych. W tej 

materii nie przewiduje się bezrobocia, mile 

pożądani są następcy Eliasza.... 

Biblista, profesor Kudasiewicz, pisze 

w jednej ze swoich książek, że dziś brakuje 

w naszej społeczności proroków, że pośród 

kapłanów brakuje proroków, że pośród świeckich 

brakuje proroków, że współczesne areopagi, te 

„wolne etaty” proroków, zajmują osoby często 

prowadzące donikąd, mieszające w myśleniu 

człowieka, w jego emocjach, przeżywaniu własnej 

doskonałości i realizacji jako człowieka. Stajemy 

sie ubodzy w prawdziwych proroków, a przybywa 

tych, którzy promują siebie i własną politykę, 

własną filozofię, własne umiejętności czy własną 

pobożność. Są oni rzecznikami siebie samych, 

jakiejś koalicji czy wątpliwego systemu wartości, 

a nie w tym jest misja prawdziwego proroka. 

A może giną prorocy pośród tych, którzy nie chcą 

ich słuchać? Może, choć przecież właśnie wtedy 

są bardziej potrzebni niż kiedykolwiek. 

Kim zatem jest prorok? z grec. prophetes: 

od phemi: „mówić” i pro: „nim jeszcze, „w 

miejsce czegoś lub kogoś”, „publicznie”. 

Rzecznikiem owym jest człowiek, posłany 

i natchniony, by ukazywać myśl i wolę Boga, 

słowo Boga, nie swoje słowo; zwiastować, jak 

odnajdujemy to słowo „prorok” w jęz. hebrajskim; 

przepowiadać słowo Boga, a nie przepowiadać 

siebie. Prorok nie tylko przepowiada słowo 

samego Boga, ale musi wewnętrznie doświadczyć 

tego słowa, nie jest tylko i wyłącznie marnym 

rzemieślnikiem słowa zatrudnionym na wyłączną 

służbę Bogu, ma być świadkiem tego, co głosi; 

wierzyć w to, dostrzegać owoce przyszłości. 

Tylko wtedy jego słowo przekazane innym staje 

się skuteczne. 

Życzmy sobie, Kościołowi i naszej 

Ojczyźnie, w Święto Jej Niepodległości, wielkich 

proroków!      (xjj) 

PARAFIALNA ORKIESTRA DĘTA 

Z SZASTARKI 
 

Inicjatywa powstania orkiestry wyszła od 

młodzieży 8 lat temu (parafia św. Maksymiliana 

Kolbe w Szastarce znajduje się w okolicach 

Kraśnika i liczy około 1000 wiernych). „Muzyką 

staramy się wielbić Boga, ubogać swoją 

duchowość i dążyć do świętości – mówią jej 

członkowie. Jest to naprawdę wspaniała przygoda 

i wartościowe spędzenie wolnego czasu. Boża 

Opatrzność sprawia za na naszej drodze 

spotykamy ludzi dobrej woli, którzy spieszą nam z 

pomocą”. Bogaty repertuar orkiestry zawiera 

pieśni religijne, patriotyczne, marszowe i 

rozrywkowe. Orkiestra koncertowała w całej 

Polsce, zaś 2011 r. była we Włoszech. Aktualnie 

młodzieżowa parafialna orkiestra liczy ok. 30 

osób. Od trzech lat kapelmistrzem orkiestry jest 

pan Wojciech Durak, absolwent Akademii 

Muzycznej w Katowicach i nauczyciel w Szkole 

Muzycznej w Kraśniku. Opiekunem orkiestry jest 

ks. Proboszcz Andrzej Arbaczewski. W 2015 r 

orkiestra nagrała płytę ze swoimi utworami w 

Studio Nagrań Fanfara w Lublinie. 
 

W PROGRAMIE: 

 

1/ Marsz Pierwszej Brygady 

2/ Białe róże 

3/ Serce w plecaku 

4/ Póki Polska żyje w nas 

5/ Dzieci Powstania 

6. O mój rozmarynie 

7. Pożegnanie ojczyzny 

8/ Rozszumiały się wierzby płaczące 

9. Czerwone maki na Monte Casino 

 

11 listopada, godz. 18.45 

ZAPRASZAMY! 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy składać kartki 

wspominkowe z imionami 

naszych bliskich zmarłych. W ich intencji modlić się 

będziemy modlitwą różańcową podczas nabożeństw 

przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie o 

godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. Na 

kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, w którym 

chcemy by modlono się za naszych zmarłych. Daje to 

okazję do osobistego uczestnictwa w nabożeństwie. 



 

Polska – ale jaka? 
 

Prymas Tysiąclecia często pytał: Jakiej chcecie 

Polski? Odwróćmy to pytanie i zapytajmy dzisiaj: 

Jakiej Polski on chciał? 

Błogosławiony Stefan Kardynał Wyszyński chciał 

Polski mocnej duchem, opartej na fundamencie 

wiary. „Polska jest zespolona – mówił – nie 

jednym więzłem, nie parcianym powrozem. 

Polska jest zespolona sercem wiary. Jej siłą jest 

wiara Chrystusowa!” 

W czasie prześladowania Kościoła upominał się 

o prawa ludzi wierzących we własnej Ojczyźnie. 

„I biskup katolicki, i kapłan katolicki, i każdy 

katolik w Polsce też jest Polakiem i też stanowi 

Naród. My, ludzie ochrzczeni, weszliśmy całą siłą 

naszego chrześcijańskiego ducha w życie Narodu 

i temu narodowi ani krzywdy, ani ujmy nie 

przynieśliśmy. Dlatego nie pozwolimy sobie 

zatkać ust przekupną dłonią”. 

Prymas Tysiąclecia chciał Polski wolnej. Gdyby 

nie umiłowanie wolności nie byłoby naszej 

Ojczyzny na mapie świata: „Walki Polaków na 

wszystkich kontynentach, gdzie tylko 

podejmowano walkę o wolność, są tak znane 

w świecie, iż nadają nam miano Narodu 

najbardziej miłującego wolność. Podejmowano 

jednak nie tylko walki orężne, ale wysiłki 

w wewnętrznym życiu Narodu. Były one niekiedy 

bardziej znamienne i owocne, jako czynniki 

składowe odzyskanej później wolności niż zrywy 

orężne! Wolność Narodu nie wybuchła więc od 

razu, ale dojrzewała powoli. Była owocem 

długiego, historycznego trudu, noszona w wielkim 

miłującym łonie Narodu jak płód, który nosi 

matka pod sercem i musi wydać na świat wtedy, 

gdy przyjdzie moment dojrzałości 

ukształtowanego już w niej dojrzałego życia. 

Nie myślcie, najmilsze dzieci Boże, że wolność 

spadła nam z nieba, bez wysiłku, bez udziału 

całego Narodu. Naród w niewoli nie przestał 

wierzyć w sprawiedliwość Bożą. Wołał 

nieustannie, cierpliwie, wytrwale: ‘Przed Twe 

ołtarze zanosim błaganie, Ojczyznę wolną, racz 

nam wrócić Panie!’ Ten śpiew, krzyk rozpaczy, 

nadziei i wiary przebijał niebiosa, mobilizował 

całą Polskę, rozlegał się w kraju ojczystym i na 

wygnaniu, w więzieniach i kopalniach. Zewsząd 

podnosił się w niebo wielki, potężny głos Narodu, 

który nie chce i nie może umrzeć, bo mu nie 

wolno, nie ma do tego prawa!” Polska racja stanu 

domaga się szczególnego poszanowania więzi z 

przeszłością. Wpajał to w świadomość Narodu 

Prymas Tysiąclecia, ostrzegając, że nie wolno 

tworzyć „dziejów bez dziejów”. 

„Dziś, po dziesięciu wiekach nie możemy zacząć 

budowania w ‘czystym polu’. Polska bowiem ma 

wspaniałą przeszłość, ma swoje dzieje, kulturę, 

literaturę, sztukę, rzeźbę. Musimy więc 

nieustannie nawiązywać do przeszłości! Naród 

bez przeszłości jest godny współczucia. Naród, 

który nie może nawiązać do dziejów, który nie 

może wypowiedzieć się ze swoją własną 

duchowością – jest narodem niewolniczym. 

Naród, który odcina się od historii, który się jej 

wstydzi, który wychowuje młode pokolenie bez 

powiązań historycznych – to Naród renegatów. 

Nie wolno tworzyć ‘dziejów bez dziejów’; nie 

wolno zapomnieć o tysiącleciu naszej ojczystej 

i chrześcijańskiej drogi, nie wolno sprowadzać 

Narodu na poziom ‘zaczynania od początku’, 

jakby tu, w Polsce, dotąd nic wartościowego się 

nie działo […]”. 

O sile Polski decyduje jej wewnętrzna duchowa 

moc. Dlatego polska racja stanu wymaga 

poszanowania moralności chrześcijańskiej. 

Prymas Tysiąclecia dźwigał Naród z wad 

i grzechów w imię dobra człowieka i Ojczyzny. 

Program moralnego odrodzenia Polski zawarł 

w Ślubach Jasnogórskich, które napisał 

w więzieniu w Komańczy. Naród złożył je na 

Jasnej Górze 26 sierpnia 1956 roku. Był to 

jednocześnie zryw wolności, czas pierwszego 

społecznego przełomu. Obronę zdrowia 

moralnego utożsamiał Błogosławiony Stefan 

Kardynał Wyszyński z obroną Ojczyzny i jej 

miejsca w rodzinie narodów. „Dziś potrzeba nam 

wierności – zarówno naszemu duchowi 

narodowemu, jak i Ewangelii Chrystusowej. 

Potrzeba nam sumiennego wypełniania 

obowiązków, które płyną z odpowiedzialności za 

Naród i chrześcijańską Ojczyznę. I dlatego 

wzmacniamy naszego ducha ślubami i 

przyrzeczeniami, aby wytrwać”. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


